ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Алтайского края

(Тридцать вторая внеочередная  сессия шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

09.06.2017.

№ 13

с.Целинное

О повестке дня тридцать второй внеочередной сессии Целинного районного Совета депутатов шестого созыва.
I. Включить в повестку дня тридцать второй внеочередной сессии Целинного районного Совета депутатов шестого созыва.

1. О повестке дня тридцать второй внеочередной сессии Целинного районного Совета депутатов шестого созыва.

2. О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов от 22.12.2016 г. № 39 «Об утверждении бюджета муниципального образования Целинный район на 2017 год.

Докладывает Шпетных Н.П. – председатель комитета по финансам, налоговой и кредитной политике Администрации района.

3. О даче согласия Администрации района на приобретение в муниципальную собственность муниципального образования Целинный район Алтайского края земельных участков, принадлежащих  ООО «Бочкаревский пивоваренный завод».

Докладывает Артамонов А.Ю. – заместитель главы Администрации района.

Глава района

Н.В.Анисимов

ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

(Тридцать вторая внеочередная сессия шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

09.06.2017                                                                                                № 15
с.Целинное

О даче согласия Администрации Целинного района Алтайского края на приобретение в муниципальную собственность муниципального образования Целинный район Алтайского края земельных участков, принадлежащих ООО «Бочкаревский пивоваренный завод».

Руководствуясь пунктом 11 Положения о бюджетном устройстве, бюджетном процессе и финансовом контроле в Целинном районе, утвержденном Целинным районным Советом депутатов 20 марта 2014 года № 09, районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Дать согласие Администрации Целинного района Алтайского края на приобретение в муниципальную собственность муниципального образования Целинный район Алтайского края земельных участков, принадлежащих ООО «Бочкаревский пивоваренный завод»:
	№
	Адрес земельного участка
	Кадастровый номер
	Площадь

	1.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Заводская,1
	22:57:100102:559
	1000 кв.м

	2.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Заводская, 2
	22:57:100102: 565
	1000 кв.м

	3.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Заводская,3
	22:57:100102:571
	2000 кв.м

	4.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Заводская,4
	22:57:100102:560
	2000 кв.м

	5.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Заводская,5
	22:57:100102:573
	2000 кв.м

	6.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Заводская,6
	22:57:100102:567
	2000 кв.м

	7.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Заводская,7
	22:57:100102:574
	2000 кв.м

	8.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Заводская,8
	22:57:100102: 558
	2000 кв.м

	9.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Заводская,10
	22:57:100102: 566
	1000 кв.м

	10.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,1
	22:57:100102: 576
	1000 кв.м

	11.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,2
	22:57:100102: 572
	1000 кв.м

	12.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,3
	22:57:100102: 577
	2000 кв.м

	13.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,4
	22:57:100102: 564
	2000 кв.м

	14.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,5
	22:57:100102: 570
	2000 кв.м

	15.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,6
	22:57:100102: 568
	2000 кв.м

	16.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,7
	22:57:100102: 575
	2000 кв.м

	17.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,8
	22:57:100102: 563
	2000 кв.м

	18.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,9
	22:57:100102: 562
	2000 кв.м

	19.
	Алтайский край, Целинный район, с. Бочкари, ул.Юбилейная,10
	22:57:100102: 561
	2000 кв.м

2. Администрации Целинного района Алтайского края осуществить необходимые организационные и юридические действия по оформлению приобретения имущества в муниципальную собственность муниципального образования Целинный район Алтайского края.

3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету.

Глава района                                                                      Н.В.Анисимов

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЦЕЛИННЫЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

 (Тридцать вторая внеочередная сессия шестого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

                  09.06.2017                                                                                   № 14
с. Целинное

О внесении изменений и дополнений в решение

районного Совета депутатов № 39 от 22.12.2016 г.

«Об утверждении бюджета муниципального

образования Целинный район на 2017 год»

В соответствии со ст. 24 Устава муниципального образования Целинный район Алтайского края, Целинный районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Принять решение «О внесении изменений и дополнений в решение районного Совета депутатов № 39 от 22.12.2016 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования Целинный район на 2017 год».

2. Направить данное решение главе администрации Целинного района Бирюкову В.Н. для обнародования в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию по экономической политике и бюджету.

Глава района                                                                Н.В.Анисимов
Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений и дополнений в решение № 39 от 22.12.2016 г. «Об утверждении бюджета муниципального образования Целинный район на 2017 год»

1. Внести изменения в Бюджет на 2017 год, предусматривающие предоставление гарантии в обеспечение обязательств ОАО «Фармация» в сумме 544,0 тыс.руб.

2. Внести изменения в Программу заимствований на 2017 год с учетом вышеуказанной гарантии в обеспечение обязательств ОАО «Фармация».

	Программа муниципальных внутренних заимствований

Целинного района

	Форма муниципального внутреннего заимствования
	Сумма,

т.р.

	Погашение задолженности бюджета муниципального образования по предоставленным муниципальным гарантиям
	2001,6

	Погашение задолженности местного бюджета перед вышестоящим бюджетом по бюджетному кредиту
	2000,0

	Погашение задолженности местного бюджета по кредиту кредитной организации
	5000,0

	Итого:
	9001,6

	Возврат бюджетных кредитов, предоставленных юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов в валюте РФ
	22,2

	Привлечение денежных средств в виде бюджетных кредитов из вышестоящего бюджета
	2001,6

	Итого
	2023,8

	В т.ч. предоставление муниципальной гарантии
	2001,6

3. Распределить капитальные вложения, предусмотренные муниципальным бюджетом в 2017 году, следующим образом:

- Администрация района – 3140,8  тыс. руб.;

- МО Ложкинский сельсовет – 50,0 тыс. руб.;

- МО Бочкаревский сельсовет – 422,3 тыс. руб.;

- МО Целинный сельсовет – 790,0 тыс. руб.;

- МО Еландинский сельсовет – 70,0 тыс. руб.;

- МО Хомутинский сельсовет – 333,5 тыс. руб.;

- МО Марушинский  сельсовет – 290,0 тыс. руб.;

- МО Степно-Чумышский сельсовет – 150,0 тыс. руб.;

- МО Овсянниковский сельсовет – 70,0 тыс. руб.;

- МО Сухо-Чемровский сельсовет – 130,0 тыс. руб.;

- МО Воеводский сельсовет – 130,0 тыс.руб.
      Распределить средства муниципальной целевой программы «Капитальный ремонт общеобразовательных организаций» следующим образом:

МБОУ «Целинный детский сад № 1 «Ромашка» - 160,0 тыс. руб.,

Хомутинская оош филиал МБОУ «Целинная сош № 2» - 360,0 тыс. руб,,

МКОУ «Сухо-Чемровская сош» - 490,0 тыс. руб.,

МКОУ «Шалапская оош» - 60,0 тыс. руб.,

МКОУ «Ложкинская оош» - 65,0 тыс. руб.,

МБДОУ «Побединская сош» - 400,0 тыс. руб.,

МБОУ «Целинный детский сад № 4 «Теремок» - 50,0 тыс.руб.
     За счет дополнительно поступивших денежных средств увеличить расходы по Комитету по образованию на 1056,0 тыс. руб., в т.ч. (ДОЛ «Восток» -  на 426,0 тыс. руб., МБДОУ «Дружбинская сош» - на 630,0 тыс. руб.).

Увеличить расходы Дорожного фонда по МО Целинный сельсовет на 600,0 тыс. руб.

Глава района                                                                              Н.В.Анисимов

№   03  рс

09.06.2017